Quintus huius scalæ amoris gradus facit animam impatienter appetere, & cōcupiscentiam Deū. In hoc gradu tanta est vehementia, qua amans ad complectendum animam dilectum, leque illi uenandum fertur, ut ter Deum impatiens appetere.

B.
LITERIS
BRUCE

SCERA
STICA

VI
122

*omnis minima etiam mora & dilatio prolixæ, ei molesta, & grauis videatur, semperque se dilectum reperiit arbitretur, quâdo vero desiderium suum frustratum animaduertit (quod ad singulos ferme passus momentaque evenit) : ita vero desiderio deficit & fatiscit, iuxta illud quod de isto gradu loquens Psalmista ait. *Cupis et deficit anima mea in atria Domini.* In gradu isto necesse est amantem, aut potiri dilecto, aut emoti, secundum illum quod Rachel in genitilibororum desiderio flagrans, viro suo Iacobo dixit: *Damibi filios; alioquin moriar.* In hoc statu, amore nutritur anima, siquidem ad mensuram famis, est satietas: ita ut hinc ad sextum possit transire gradum, qui sequentes producit effectus.*

Gen. 30. 1.

Pf. 83. 1.

C A P V T X X .

Alij quinque proponuntur Amoris gradus.

Sextus gradus *velocissime* ad *Diu-*
nus velo-
curre *cur-*
re facit *animam.*
Ex isto gradu loquitur Ieremia 40. 31. *Qui autem sperant in Domino, mutabunt fortitudinem: assument pennas sicut aquile, current, & non laborabunt, ambulabunt, & non deficiunt, ad hunc quoq; gradum peruenient illud Psalmi. Quemadmodum desiderat cœrulus ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te Deus;* Cernunt enim ob ingenitum celeritate ad aquas corrit. Causa porto levitatis huius & agilitatis amoris quia in hoc gradu consequitur anima, est quia iam caritas plurimum in ea est dilatata, & quia iam anima, est prope totaliter repurgata, quemadmodum in Psalmo dicitur: *Sine iniquitate*

Pf. 41. 1.

Velocitas
huius cau-
sa.

Pf. 58. 5.

cucurri. Et in alio Psalmo: Viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum: acque iste ex isto sexto gradu, confessum ad septimum qui sequitur euolat. Septimus scala huius gradus, efficit animam cum vehementia animosam & audacem: à qua vehementia, intense amor seq; stimulata, nec iudicio se duci permittit, ut præstoletur, nec consilio vitetur, ut se retrahat; sed neq; verecundia, fœle cohorte, valet: fauor namque & benevolentia quam iam hoc loco prosequitur Deus animam, facit eam cum vehementia audace. De gradu isto loquutus est Moyses quidam dixit: *Aut dimitte eis hanc noxam, aut si non facias, dele me de libro tuo quem scripsisti.* Huiusmodi homines id quod delectabiliter suauiterq; à Deo postulant, impetrant, unde dixit David. *Dilectare in Domino, & dabit tributaciones cordis tui.* In hoc quoque gradu aula est dicere Sponsa: *Osculetur me osculum oris sui.* At, illud hic oculare perpendendum est, nequaquam licet anima, huiusmodi audacia vti, nisi interiorem Regalis sceptri, ad se inclinata saudorem presentiat: ne forte ex ceteris, quos ille quale concenderat gradibus, dilabatur & ruat, in quibus humilem se semper & verecundam conferuare debet. Ex hac animositate & libertate, quia Deus in hoc septimo gradu ad faciendam animam secum cum amoris vehementia audacem, comunicat, octauus sequitur gradus, qui apprehensio dilecti est, cum eoq; vno.